
Equivalency Table (English) 
La finalidad de esta tabla de equivalencias es orientativa; si tiene cualquier pregunta o comentario al respecto, en ponerse en contacto 

con idiomas@unav.es 

 

 
CEFR 

 
Cambridge English 

 
Cambridge English 

Scale 

 
TOEFL iBT 

 
IELTS 

 
EOI 

 
Oxford Test of 

English 
 

C2: Mastery 
 

C1: Operational 
Proficiency 

 
B2: Vantage 

 
B1: Threshold 

 
A2: Waystage 

 
A1: Breakthrough 

 

 
Proficiency: (CPE) 

 
Advanced (CAE) 

 
 

First (FCE) 
 

Preliminary (PET) 
 

Key (KET) 
 
- 

 
200+ 

 
180-200 

 
 

160-180 
 

140-160 
 

120-140 
 

100-120 

 
- 
 

95+ 
 
 

72-94 
 

42-71 
 
- 
 
- 
 

 
7.7+ 

 
6.7-7.7 

 
 

5.0-6.7 
 

4.0-5.0 
 
- 
 
- 

 
- 
 

Nivel C1 EOI 
 
 

Avanzado EOI 
 

Intermedio EOI 
 

Básico EOI 
 
- 
 

 
- 
 
- 
 
 

111-140 
 

81-110 
 

51-80 
 
- 

 
Clave 
CEFR: Common European Framework of Reference for Languages 
EOI: Escuela Oficial de Idiomas (España) 


